
UCHWAŁA NR VIII/53/2019
RADY GMINY TWORÓG

z dnia 17 czerwca 2019 r.

w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i art. 51 ust. 1, art. 54, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 roku poz. 506) oraz art. 211, art. 216, art. 217 ust. 1 i ust. 2 pkt. 6 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 roku, poz. 869)

Rada Gminy  Tworóg
uchwala:

§ 1. W uchwale nr III/24/2018  z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 
2019 wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 43.255,00 zł, w tym;

dochody bieżące o kwotę 37.785 zł oraz dochody majątkowe o kwotę 5.470,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

2) w § 2 zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 43.255,00 zł, w tym: wydatki majątkowe o kwotę 
43.255,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

3) § 10 otrzymuje nowe brzmienie

"łączna kwota dotacji udzielanych z budżetu gminy Tworóg na 2019 rok wynosi 1.169.255,00 zł 
w tym:

1) na zadania bieżące 894.000,00 zł

z czego:

a) dotacje  podmiotowe    - 720.000,00 zł

b) dotacje celowe             -  174.000,00 zł

2) na zadania inwestycyjne 275.255,00 zł z czego:

a) dotacje celowe  - 275.255,00 zł"

§ 2. W związku z wprowadzonymi zmianami  załącznik nr 3, 9 do uchwały Rady Gminy Nr III/24/2018 
z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2019 otrzymuje nowe brzmienie 
zgodnie z załącznikami nr 3, 4 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 czerwca 2019 r.

Poz. 4716



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy Tworóg

Beata Czierpka

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4716



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/53/2019

Rady Gminy Tworóg

z dnia 17 czerwca 2019 r.

Dochody budżetu gminy na rok 2019

Dział Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po 

zmianach
bieżące

700 Gospodarka mieszkaniowa 675 784,00 0,00 2 655,00 678 439,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

675 784,00 0,00 2 655,00 678 439,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 
i kosztów upomnień 0,00 0,00 1 180,00 1 180,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 800,00 800,00

Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 675,00 675,00

750 Administracja publiczna 87 506,00 0,00 356,00 87 862,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

87 506,00 0,00 356,00 87 862,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych opłat 0,00 0,00 236,00 236,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 120,00 120,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

12 013 894,00 0,00 31 530,00 12 045 424,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

12 013 894,00 0,00 31 530,00 12 045 424,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 56 000,00 0,00 31 530,00 87 530,00

852 Pomoc społeczna 414 656,10 0,00 2 764,00 417 420,10

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

414 656,10 0,00 2 764,00 417 420,10

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 8 000,00 0,00 2 764,00 10 764,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 537 962,40 0,00 480,00 1 538 442,40

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

1 537 962,40 0,00 480,00 1 538 442,40
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4716



Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 
i kosztów upomnień 2 000,00 0,00 480,00 2 480,00

bieżące razem: 33 556 113,46 0,00 37 785,00 33 593 898,46
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe

700 Gospodarka mieszkaniowa 795 416,39 0,00 5 370,00 800 786,39

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

795 416,39 0,00 5 370,00 800 786,39

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 
przysługującego osobom fizycznym w prawo własności 13 974,00 0,00 5 370,00 19 344,00

750 Administracja publiczna 0,00 0,00 100,00 100,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 100,00 100,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 0,00 100,00 100,00

majątkowe razem: 8 205 368,64 0,00 5 470,00 8 210 838,64
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

7 232 277,65 0,00 0,00 7 232 277,65

Ogółem: 41 761 482,10 0,00 43 255,00 41 804 737,10
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

7 232 277,65 0,00 0,00 7 232 277,65

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4716



Załącznik Nr 2 do uchwały

Nr VIII/53/2019

Rady Gminy Tworóg

z dnia 17 czerwca 2019 r.

Wydatki budżetu Gminy na rok 2019

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział Nazwa Plan
Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek
budżetowych

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne

na programy finansowane 
z udziałem środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

przed 
zmianą 715 577,82  250 600,00  98 600,00  16 000,00  82 600,00  152 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  464 977,82  464 977,82  464 362,82  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 43 255,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  43 255,00  43 255,00  0,00  0,00  0,00  
926 Kultura 

fizyczna

po zmianach 758 832,82  250 600,00  98 600,00  16 000,00  82 600,00  152 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  508 232,82  508 232,82  464 362,82  0,00  0,00  

przed 
zmianą 697 477,82  232 500,00  80 500,00  4 000,00  76 500,00  152 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  464 977,82  464 977,82  464 362,82  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 43 255,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  43 255,00  43 255,00  0,00  0,00  0,00  
92605

Zadania 
w zakresie 
kultury 
fizycznej

po zmianach 740 732,82  232 500,00  80 500,00  4 000,00  76 500,00  152 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  508 232,82  508 232,82  464 362,82  0,00  0,00  

przed 
zmianą

47 
162 627,56  

32 
826 279,92  

22 
674 081,08  14 319 052,00  8 355 029,08  2 514 300,00  7 480 799,10  11 099,74  0,00  146 

000,00  
14 

336 347,64  
14 

336 347,64  11 293 366,78  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 43 255,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  43 255,00  43 255,00  0,00  0,00  0,00  
Wydatki razem:

po zmianach 47 
205 882,56  

32 
826 279,92  

22 
674 081,08  14 319 052,00  8 355 029,08  2 514 300,00  7 480 799,10  11 099,74  0,00  146 

000,00  
14 

379 602,64  
14 

379 602,64  11 293 366,78  0,00  0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4716



Załącznik Nr 3 do uchwały

Nr VIII/53/2019

Rady Gminy Tworóg

z dnia 17 czerwca 2019 r.

Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu

Załącznik Nr 3
Do Uchwały Rady Gminy Gminy 
Tworóg
Nr III/24/2018
z dnia  28 grudnia  2018 r.

Lp. Treść
Paragraf 

przychodów Budżet 2019

Przychody budżetu 
(1+2+3+4+5+6) 6 036 157,46

1 Z prywatyzacji majątku gminy 941

2
Przychody ze spłat pożyczek 
udzielonych 951

3 Nadwyżki z budżetu z lat ubiegłych 957
4 Kredyty krajowe 952 4 654 609,39
5 Pożyczki krajowe 952
6 Wolne środki 950 1 381 548,07

7 Dochody budżetu 41 804 737,10

8
Razem przychody i dochody 
budżetu 47 840 894,56

Paragraf 
rozchodów

Rozchody budżetu (1+2+3) 635 012,00
1 Spłata pożyczek 963 0,00
2 Spłata pożyczek 992 50 000,00
3 Spłata kredytów 992 585 012,00
4 Udzielone pożyczki 991 0,00
5 Wydatki budżetu 47 205 882,56

6
Razem rozchody i wydatki 
budżetu 47 840 894,56

Uwagi: W zestawieniu ujęto również dochody i wydatki budżetu gminy w celu przedstawienia zasad bilansowania 
(równoważenia) budżetu gminy.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4716



Załącznik Nr 4 do uchwały

Nr VIII/53/2019

Rady Gminy Tworóg

z dnia 17 czerwca 2019 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych  z budżetu Gminy Tworóg w 2019 r.

Załącznik nr 9
do Uchwały Rady  Gminy Tworóg
Nr  III/24/2018
z dnia  28 grudnia 2018 r.

Lp. Dział Rozdz. Nazwa instytucji / Rodzaj dotacji Kwota dotacji
podmiotowa celowa

zad. bieżące zad. inwestycyjne
1 2 3 4 5 6 7

I. Jednostki sektora Finansów publicznych     720 000,00                1 000,00              30 000,00    
600 60053 Dotacja celowa na zadanie wspólnie realizowane z miastem Gliwice pn:"Rezerwacja częstotliwosci 

z zakresu 3600-3800 MHz na obszarze   przetargowym 24.2 do wykorzystania w sieciach typu punkt - 
wiele punktów"

            1 000,00    

851 85121 Dotacja celowa na rozbudowę ośrodka zdrowia w Tworogu           30 000,00    

921 92109 Dotacja dla  Gminnego Domu Kultury     720 000,00                         -      

II. Jednostki spoza saktora finansów publicznych                  -               173 000,00            245 255,00    
010 01009 Dotacja dla Spółek Wodnych na zadania zwiazane z utrzymaniem melioracji szczególowych            10 000,00    

010 01010 Dotacja celowa dla pod. Niezaliczanych do jedn. Sekt.fin.publ. Na dofinansowanie kosztów inwestycji w ramach zadań z ochrony środowiska - 
przydomowe oczyszczalnie ścieków

202 000,00

900 90095 Dotacje celowe dla organizacji pozarzadowych (stowarzyszeń) na zadania w zakresie ekologii i ochrony            11 000,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4716



zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego

926 92605 Dotacje celowe dla organizacji pozarzadowych ( stowarzyszeń)na zadania 
w zakresie upowszechniania kultury fizycznej.

                 -               152 000,00              43 255,00    

Ogółem (I + II )     720 000,00             174 000,00            275 255,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4716


		2019-06-27T12:08:08+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




